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Vysvětlení zadávací dokumentace 11 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 
Zadavatel: Pardubický kraj 
sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 
IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 
profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  
Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 
advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 
sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 
Název veřejné zakázky: NPK, a.s., Svitavská nemocnice, modernizace lůžkového fondu 
Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 
Zahájení řízení: dne 16.10.2025 

 
v Mostě, dne 18.2. 2026 

 
1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 13.02.2026 v 11:24:48 hod. žádost jednoho z 
dodavatelů, na kterou podává následující odpovědi.  

Ve výkazu výměru č. 442025 ze dne 26.2.2026 je v záložce C140 - zdravotnické zařízení u jednotlivých položek pracovních linek 
odkaz na materiálové řešení, soubor D3_CD_140_ZDR_117_SN_01. V tomto souboru D3_CD_140_ZDR_117_SN_01 je 
seznam sestav  speciálního zdravotnického nábytku varianta - pozink. Ovšem všechny sestavy z tohoto seznamu jsme ve výkazu - výměru 
nenašli a naopak některé sestavy, které jsou ve výkazu-výměru označené jako varianta pozink  nejsou uvedené v tomto seznamu. Ve 
výkresech sestav v jednotlivých  místnostech zase není označení čísel jednotlivých sestav. Může zadavatel poskytnou tabulku speciálního 
zdravotnického nábytku - varianta pozink, kde budou čísla sestav přiřazená k jednotlivým místnostem a k tomu příslušející výkresy 
těchto sestav? 

Odpověď: 

V soupisu prací byly opraveny tyto chybné údaje: 

Položka 36-1629 byla opravena na položku 36-1632 

Položka 43-9055 byla opravena na položku 44-9055 

Položka 43-9056 byla opravena na položku 44-9056 

Položka 36-1645a byla opravena na položku 36-1650 

Položka 39-6005a byla opravena na položku 39-2021 

U položky 36-5231 byla opravena Varianta pozink na Varianta LT 

Materiálová varianta platí dle úvodního přehledu v příloze D3_CD_140_ZDR_117_SN_01 a dle soupisu prací. 
Přílohu D3_CD_140_ZDR_117_SN_01 znovu vydáváme (ve schématech byla vypuštěna informace o 
materiálu). V projektové dokumentaci je soupis vybavení po místnostech a v příloze 
D3_CD_140_ZDR_117_SN_01 jsou schémata k jednotlivým místnostem. Schémata obsahují ty položky, které 
jsou v místnosti zastoupeny. Projekt obsahuje i ty prvky, které dodává investor. Dodavatel naceňuje pouze 
výrobky obsažené v soupisu prací. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 16.02.2026 v 11:02:19 hod. žádost jednoho z 
dodavatelů, na kterou podává následující odpovědi.  

DOTAZ 1 Ve výkazu-výměr silnoproudé elektroinstalace SO-01 je uvedena v souvislosti s Powermonitoringem tato položka: 

296 K Pol824 
Softwarové licence pro dvě dispečerská pracoviště s možností 
dálkového ovládání vybraných jističů např.: Power 
Monitoring Expert 

ks 1,000 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz
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Chápe uchazeč správně, že v kontextu tako vytvořené položky dodá zhotovitel objednateli SW licenci pro 
powermonitoring pouze na 1. rok provozu a veškeré následující licence pro provoz během záruční doby vč. 
souběžně prováděného záručního servisu poskytovaného objednatelem bude zajišťovat a plně hradit 
provozovatel? 

Pozn: 70.000,- / 1 rok 

Odpověď: Jedná se o základní licenci pro dva uživatelské přístupy. Tato licence je trvalá. Je možné platit 
nadstavbu, která zaručuje aktualizaci softwarové podpory pro uživatelské prostředí a koncové prvky – toto 
není součástí našeho návrhu a pokud ho investor bude požadovat tak je možné ho dokoupit i po realizaci. 
Tato „nadstavba“ nemá vliv na funkci měření, sběru dat atd.  

Dotaz 02: Ve výkazech-výměr silnoproudých elektroinstalací je uvedena tato položka: 

118 K Pol113b BOX PC např.: WES8 universal do RACK s datovým 
úložištěm ks 1,000 

Protože tuto položku jsme nikde ve výkresové dokumentaci neobjevili, prosíme zadavatele o lepší 
specifikaci této položky. Zejména určení kapacity a typu datového úložiště. Chápe také uchazeč správně, 
že tato položka neobsahuje monitor, myš a klávesnici? 

Odpověď: Specifikace boxu: 6-ti jádrový procesor, 32GB RAM a 2TB paměti. Monitor, myš, klávesnice 
není nutná – provedení by mělo být takové, aby bylo možné připojit jakýkoliv PC do systému. 

Dotaz 03: Ve výkazu-výměr silnoproudé elektroinstalace SO-01 je uvedena tato položka: 

303 K Pol829 
rozvaděč RACK 800x800x2000 pro technologii řízení a 
sběru dat NN, DALI včetně příslušenství (navrženo pro 
ovjektz C a D) 

ks 1,000 

Protože tuto položku jsme nikde ve výkresové dokumentaci neobjevili, prosíme zadavatele o lepší 
specifikaci této položky. Zejména určení požadovaného vybavení rozvaděče jako je např. ventilační 
jednotka, PDU napájecí zdroj, typ uzamykání a pod. 

Odpověď: Jedná se o standardní provedení, uzamykatelný RACK se standardním příslušenstvím (skříň, 
ventilace, napájecí zdroj, lišty atd.) pro sběr dat z DALI, ZIS a NN – v RACKu budou umístěny 
průmyslové switche a box PC.  

 Dotaz 04: 

Ve výkazu výměr chybí regály na transformátory ZIS. Ty jsou sice obsaženy ve schématech příslušných rozvaděčů, ale fyzicky nemají být 
obsahem těchto rozvaděčů, ale mají být instalovány právě na zmiňovaných regálech mimo tyto rozvaděče. 

Uchazeč žádá o doplnění položek regálů pro transformátory ZIS. 

Odpověď: Do soupisu prací byly doplněny zkrácené texty ke všem rozvaděčům v objektu C. 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 17.02.2026 v 11:58:48 hod. žádost jednoho z 
dodavatelů, na kterou podává následující odpovědi.  

DOTAZ 1VÝKAZ VÝMĚR E 010.2 – NOVÉ KONSTRUKCE obsahuje oddíl 767 Zámečnické konstrukce s nulovou 
výměrou – viz níže. Chápe uchazeč správně, že v tomto výkaze se zámečnické konstrukce nevyskytují a oddíl 
bude s nulovou částkou? 
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Odpověď: Kapitola konstrukce zámečnické v záložce „E 010.2 - Nové konstrukce“ byla ze soupisu prací 
vypuštěna. 

 

Zadavatel s ohledem na povahu uvedeného vysvětlení a prodlení s odpovědí na žádost o jeden pracovní den 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 23.3. 2026 v 11.00 hod. 

 

 

Pardubický kraj 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 
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